Qom septu sit. Nichl h. d. h.
 Qd dñi q fecisti. qm dñ dõ amare bo
 nos. malos ac odio hñe. g. Cũcta dilig
 dõ q lau. s; n ceta i uno loco locat. Sic pic
 tor os colores dilig; s; qsdã palis elig. 7 unū
 qq; apto loco ponit. ita dõ unūq; sibi
 cõueniẽt loco dispõnt. Ideo dñ eos dili
 gẽ qd i celesti palacõ recip. illos odisse qd i
 ifernali carcẽ m gic. **de libo arbitio. d.**

Quid est liberum arbitrium?

¶ Libertas eligendi. bonum vel malum. Hoc in paradiso homo habuit liberum. nec est captivus. quia bonum non vult nisi gratia perveniat. nec potest nisi eum subsequatur. **¶** Quid dicitur de his qui secundum se relinquit. religionis habitum sumunt. transacto aliquo tempore revertuntur. et peiores quam fuerint fuerunt. **¶** Quidam vero aliqua bona percipiunt. postea deserunt. ad iniquitatem redeunt. De his dicitur. Simulatores et callidi provocant iram dei. Sape servus evadit filium ad patrem pertrahit. et ipse ad opus suum recipit. ita et electos ad dominum pertrahit. et ipsi ad mala studia redeunt. Sic etiam timor caritatem ad regnum ducit. et ipse non recedit. Sic etiam debilis servit deo. ita membra eius servantur electis et tali in. **¶** Quomodo servit debilis deo? **¶** In glossa princeps desperavit esse in palatio. fecit eum deus laboriosum fabricum in hoc mundo. ut coactus totis viribus serviat. qui vacare deo fructuando volebat. Unde dicitur. faciam eum et servum septimanam. Cuius fabrica minus est afflictio et tribulatio. Solles et mallei. sunt temptationes. Serpentes sunt. tortores et persecutores. Lume et serpens. sunt lingue maledictum et detrahentium. Tali animo et his instrumentis. purgat ipse aurea vasa celestis regis. hoc sunt electi. in quibus renouatur imago dei. Reprobos autem qui contra regem agunt. ipse tortor ut hostes punit. Tali in servit debilis deo. Qualiter servantur

membra eius electis. **¶** Cum eos trahit ad regnum simulatio. vel impellit ad utilitatem. Simulacione quod est esse huius. cum bona exteriora simulat. quod interior non amat. Sic filii dei adhuc in terra positi per eorum exempla bona accipiunt. que toto corde diligunt. et illa bona deserunt que non amaverunt. isti firmi steterunt. Ad utilitatem autem eos impellit. cum eis que plus iusto diligit auferunt. et eis ne carnalia desideria implere pervaleant obstitit. Unde debilis et mali utiles imo necessarii et probantur. cum per eos electi grammata ad celestia deportantur. **De potentia malorum.**

¶ Quia mali hic diuicis affluunt. potentia floret. sanitate uiget. eorum boni inopia tabescunt. amali in iuste opprimuntur. debilitate marcescunt. **¶** Ipse electos mali his reducat. ut hec despiciat. quibus flores et pessimos uideat diuicis abundat. Primo. ut mala que concupiscunt. iusto iudicio dei explere per pecuniam ualeant. Secundo. ut si qua bona fecerint. per hec remunerentur. Omnia enim que faciunt per tremis agunt. Unde et mercedem suam recipiunt. Potentia splendet. Primo. ipse seipsum. ut mala que amat. poterit explere. Secundo. ipse reprobos ut eos in malis destituit. Tertio. ipse electos. ut eos castiget. et amali actibus emendet. **¶** Spiritus autem possent. nisi cum hominibus flagella sentiant. ut post eos grauior dolor exaraciet. **De miseria iustorum.**